

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 40191

гр. София, 02.12.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 79 състав, в
закрито заседание на 02.12.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Николай Димитров

като разглежда дело номер **8525** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.281 от ЗИНЗС вр. чл. 229 и сл. от АПК.

Образувано е по частна касационна жалба вх. № 22858/17.09.2025г. на АССГ подадена от началник на Затвора- [населено място], чрез юрк. Б. К. срещу Разпореждане №29501 от 10.09.2025г. по адм.дело №8525 по описан за 2025г. на АССГ.

С Определение №37364 от 12.11.2025г. на първи к.с. на АССГ са дадени указания за проверка за редовността на жалбата- дали е подадена от страна в производството и спазен ли е срока по чл.281, ал.1 от ЗИНЗС, доколкото същата е депозирана в АССГ на 17.09.2025г., като срока обжалване според чл.281, ал.1 от ЗИНЗС е 3 дневен от обявяването на разпореждането, което е постановено на 10.09.2025г., като срока за оспорване е изтекъл на 15.09.2025г.- понеделник, работен ден.

С разпореждане № 38216 от 18.11.2025г. на АССГ са дадени указания на частния касационен жалбоподател-да представи доказателства, че жалбата е депозирана в срок и да уточни изрично, от кое име се подава същата /от страна в производството по смисъла на чл.210, ал.1 от АПК или от лицата по чл.210, ал.2 от АПК/.

С писмо от 27.11.2025г. е уточнено, че жалбата се подава от началник на Затвора- [населено място], като са изложени аргументи, че съобщението за изготвяне на Разпореждане №29501 от 10.09.2025г. по адм.дело №8525 по описан за 2025г. на АССГ е било получено на 15.09.2025г., като се сочи, че частната жалба е подадена на 17.09.2025г., като се твърди, че е спазен предвидения три дневен срок.

Съдът, след като извърши проверка на материалите по делото, приема, че подадената жалба е просрочена.

Разпореждане №29501 от 10.09.2025г. по адм.дело №8525 по описан за 2025г. на АССГ е обявено на 10.09.2025г.

Съгласно разпоредбата на чл. 281, ал.1 от ЗИНЗС- Разпореждането може да се обжалва в тридневен срок от обявяването му пред тричленен състав на същия съд.

Според правилата за броене на сроковете по чл. 60, ал.5 от ГПК, вр. чл. 144 от АПК, срокът за

подаване на жалбата до АССГ започва да тече от 11.09.2025г. и изтича на 15.09.2025г. (понеделник, работен ден).

Видно от печат на АССГ с вх. № 22858, както и от самия факс е, че жалбата е подадена на 17.09.2025г. - след изтичане на преклузивния срок посочен в чл. 281, ал. 3 от ЗИНЗС. Следва да се посочи, че в жалбата не се прави искане за обявяване на административния акт за нищожен и не се навеждат доводи в тази насока, поради което е неприложим и чл. 149, ал.5 от АПК.

С оглед гореизложеното жалбата, като просрочена, е процесуално недопустима за разглеждане.

Воден от горното и на основание чл. 236 вр. чл. 215, т. 3, вр.чл.213а, ал.2 от АПК и чл. 281от ЗИНЗС, III отделение, 79-ти състав на АССГ.

О П Р Е Д Е Л И:

ВРЪЩА частна касационна жалба вх. № 22858/17.09.2025г. на АССГ подадена от началник на Затвора- [населено място], чрез юрк. Б. К. срещу Разпореждане №29501 от 10.09.2025г. по адм.дело №8525 по описан за 2025г. на АССГ.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред тричленен състав на АССГ, в 7-дневен срок от съобщаването му.